
UCHWAŁA NR XXV/177/2022 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 30 MARCA 2022 R. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy  Rutka- - Tartak  na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.          z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, poz. 1236, poz.1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy  obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r poz.583) - Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 20 730,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1; 

2) zmniejszyć  dochody o kwotę 21 382,00 zł  - zgodnie z tabela w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę  1 658 210,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów  13 067 352,42 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości  10 676 437,42 zł; 

b) majątkowe w wysokości 2 390 915,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków  17 247 919,15 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości 10 860 387,15 zł; 

b) majątkowe w wysokości  6 387 532,00 zł 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 4 180 566,73 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie  4 100 901,50 zł; 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) w kwocie  19 665,23 zł; 

b) w ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie   60 000,00 zł. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 4 180 566,73 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  wynosi 
0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu  gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji  budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych  inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych przez gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy. 

§ 9. Traci moc: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1



- załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku” do Uchwały Nr XXIII/159/2021 Rady Gminy 
Rutka-Tartak  z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka-Tartak  na rok 2022; 

- załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” do Uchwały Nr XXIV/168/2022 Rady Gminy 
Rutka-Tartak  z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak  na 2022 rok. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział §
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 

zmianach

(5+6+7)

1 2 3 5 6 7 8

710 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

71035 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział §
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 

zmianach

(5+6+7)

1 2 3 5 6 7 8

600 1 527,00 0,00 139,00 1 666,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 1 527,00 0,00 139,00 1 666,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0490 1 527,00 0,00 139,00 1 666,00

758 4 591 687,00 -13 852,00 7 486,00 4 585 321,00

75801 1 784 627,00 -13 852,00 6 486,00 1 777 261,00

4

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Nazwa

bieżące

Działalność usługowa

Cmentarze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

bieżące razem:

Własne

Nazwa

Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rodzaj zadania:

4

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Drogi publiczne gminne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/177/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1



2920 1 784 627,00 -13 852,00 6 486,00 1 777 261,00

75816 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0920 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

801 85 605,00 -7 530,00 1 105,00 79 180,00

80101 1 500,00 0,00 1 105,00 2 605,00

0750 1 000,00 0,00 1 105,00 2 105,00

80103 84 105,00 -7 530,00 0,00 76 575,00

2030 63 252,00 -7 530,00 0,00 55 722,00

7 823 367,42 -21 382,00 8 730,00 7 810 715,42

207 853,00 0,00 0,00 207 853,00

2 390 915,00 0,00 0,00 2 390 915,00

14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

Dział Rozdział §
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 

zmianach

(5+6+7)

1 2 3 5 6 7 8

2 853 722,00 0,00 0,00 2 853 722,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13 068 004,42 -21 382,00 20 730,00 13 067 352,42

221 853,00 0,00 0,00 221 853,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Wpływy do rozliczenia

Wpływy z pozostałych odsetek

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

majątkowe razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa

4

bieżące

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Zmiany w planie  wydatków budżetu gminy  na 2022 rok

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

obsługa długu

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Rodzaj zadania:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Porozumienia z organami administracji rządowej

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

4

710 Działalność usługowa

Zakup usług remontowych

71035 Cmentarze

4270

Wydatki razem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/177/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1



własne

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 3 533 840,00 170 062,00 170 062,00 0,00 170 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 363 778,00 3 363 778,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 553 877,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 877,00 1 523 877,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 087 717,00 200 062,00 200 062,00 0,00 200 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 887 655,00 4 887 655,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 533 778,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 363 778,00 3 363 778,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 553 877,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 877,00 1 523 877,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 087 655,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 887 655,00 4 887 655,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 363 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 363 778,00 3 363 778,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 523 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 877,00 1 523 877,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 887 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 887 655,00 4 887 655,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 179 233,00 25 760,00 25 760,00 0,00 25 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 473,00 153 473,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 847,00 79 847,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 259 080,00 25 760,00 25 760,00 0,00 25 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 320,00 233 320,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 153 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 473,00 153 473,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 847,00 79 847,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 233 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 320,00 233 320,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 153 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 473,00 153 473,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 847,00 79 847,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 233 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 320,00 233 320,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 57 500,00 57 500,00 57 500,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 500,00 60 500,00 60 500,00 0,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

Plan

Wydatki bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Nazwa

600 Transport i łączność

4

60016 Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

630 Turystyka

63003
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

710 Działalność usługowa

71035 Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 2



przed zmianą 4 803 395,50 3 550 838,50 3 405 472,00 2 941 708,00 463 764,00 0,00 119 300,00 26 066,50 0,00 0,00 1 252 557,00 1 252 557,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 486,00 6 486,00 6 486,00 6 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 809 881,50 3 557 324,50 3 411 958,00 2 948 194,00 463 764,00 0,00 119 300,00 26 066,50 0,00 0,00 1 252 557,00 1 252 557,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 009 076,00 2 756 519,00 2 655 499,00 2 384 124,00 271 375,00 0,00 101 020,00 0,00 0,00 0,00 1 252 557,00 1 252 557,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 486,00 6 486,00 6 486,00 6 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 015 562,00 2 763 005,00 2 661 985,00 2 390 610,00 271 375,00 0,00 101 020,00 0,00 0,00 0,00 1 252 557,00 1 252 557,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 374 073,00 374 073,00 374 073,00 374 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 927,00 927,00 927,00 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 375 000,00 375 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 52 971,00 52 971,00 52 971,00 52 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133,00 133,00 133,00 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 104,00 53 104,00 53 104,00 53 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 517 132,00 1 517 132,00 1 517 132,00 1 517 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 426,00 5 426,00 5 426,00 5 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 522 558,00 1 522 558,00 1 522 558,00 1 522 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 750 414,00 750 414,00 750 414,00 65 739,00 684 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 753 414,00 753 414,00 753 414,00 65 739,00 687 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 38 500,00 38 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 12 735 987,15 7 952 179,15 7 094 948,65 5 041 957,00 2 052 991,65 269 000,00 420 164,00 168 066,50 0,00 0,00 4 783 808,00 4 783 808,00 14 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 646 210,00 42 486,00 42 486,00 6 486,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 603 724,00 1 603 724,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 382 197,15 7 994 665,15 7 137 434,65 5 048 443,00 2 088 991,65 269 000,00 420 164,00 168 066,50 0,00 0,00 6 387 532,00 6 387 532,00 14 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

4120

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Zakup materiałów i 

wyposażenia

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

Wydatki razem:

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 3



zlecone

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 2 853 722,00 2 853 722,00 251 062,00 210 683,00 40 379,00 0,00 2 602 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 853 722,00 2 853 722,00 251 062,00 210 683,00 40 379,00 0,00 2 602 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 15 589 709,15 10 805 901,15 7 346 010,65 5 252 640,00 2 093 370,65 269 000,00 3 022 824,00 168 066,50 0,00 0,00 4 783 808,00 4 783 808,00 14 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 658 210,00 54 486,00 54 486,00 6 486,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 603 724,00 1 603 724,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 247 919,15 10 860 387,15 7 400 496,65 5 259 126,00 2 141 370,65 269 000,00 3 022 824,00 168 066,50 0,00 0,00 6 387 532,00 6 387 532,00 14 000,00 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Rodzaj zadania:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki ogółem:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

4

Wydatki zlecone razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 4



         

 

 

 

    

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

 

 

Lp. 

 

Treść 

 

Klasyfikacja 

 

Kwota 

1 2 3 4 

 

Przychody ogółem: 

  

4 180 566,73 

 

1. 

 

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 

 

§ 957 

 

4 100 901,50 

 

 

2. 

 

Przychody  jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w tym: 

 

 

 

 

§ 905 

 

 

 

 

79 665,23 

a) Przychody na podstawie ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2021 r. poz. 

1119) 

 

 

 

§ 905 

 

 

19 665,23 

b) przychody na podstawie ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

 

 

 

 

 

 

§ 905 

 

 

 

60 000,00 

 

Rozchody ogółem 

  

0,00 

    

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/177/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022   
   
 

Lp Dział Rozdz. §  Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na  2022 

1. 600 60016 6050 Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 101580B  Jałowo przez 
wieś 766 846,00 

2. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  10153B  przez wieś Kleszczówek 
2 139 865,00 

3. 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej  na  przebudowę wraz z 
budową nowego odcinka ulicy Leśnej w Rutce -Tartak 

18 000,00 

4. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej ulicy Leśnej wraz z parkingiem przy 
Ośrodku Zdrowia w Rutce-Tartak 1 962 944,00 

5. 630 63003 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie plaży w 
miejscowości Pobondzie 7 500,00 

6. 630 63003 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie plaży w 
miejscowości Smolniki  7 500,00 

7. 630 63003 6050 Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad 
jeziorem Czarne w Smolnikach 170 590,00 

8. 630 63003 6050 Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad 
jeziorem Pobondzie w Pobondziach 47 730,00 

9. 750 75023 6067 Zakup serwera plików do wykonywania kopii zapasowych wraz z 
szafą 14 000,00 

10. 801 80101 6050 Budowa zaplecza dla  boisk zewnętrznych przy Szkole 
Podstawowej w Rutce-Tartak 1 192 557,00 

11. 801 80101 6060 Realizacja programu „Laboratoria przyszłości” – Szkoła 
Podstawowa w Rutce-Tartak 60 000,00 

    Razem: 6 387 532,00 

   
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/177/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1



         

 

 

Objaśnienia zmian 

- zwiększono plan dochodów w  dz. 710 o kwotę 12 000,00 zł w związku z przyznaniem dotacji                       

z przeznaczeniem na remont    grobów i cmentarzy wojennych, zadanie realizowane jest na podstawie 

porozumienia  z Wojewodą Podlaskim, 

- zwiększono  plan dochodów w dz. 600 o kwotę 139,00 zł  w związku z  większymi wpływami  z opłaty 

za zajęcie pasa drogowego, 

- zmniejszono plan dochodów w dz. 758 o kwotę  13 852,00 zł w związku z pismem  Ministra Finansów  

informującym  o ostatecznych kwotach subwencji na  2022 rok, zmniejszono  gminie część oświatową 

subwencji ogólnej, 

- zwiększono plan dochodów w dz. 758 o kwotę 6 486,00 zł zwiększono część oświatową subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem  na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej, 

-zwiększono plan dochodów w dz. 758 o kwotę 1 000,00 zł z tytułu odsetek, 

- zwiększono plan dochodów w dz. 801 o kwotę  1 105,00 zł z tytułu  zwiększonych wpływów                                    

z wynajmu hali sportowej, 

- zmniejszono plan dochodów w dz. 801  o kwotę 7 530,00 zł  w związku z mniejszą kwotą dotacji  na 

dofinansowanie  wychowania przedszkolnego, 

- zwiększono plan wydatków w dz. 710  o kwotę ogółem o 15 000,00 zł z przeznaczeniem na remont 

mogiły zbiorowej ofiar terroru z 1944 r.  (spalonych żywcem ) w Kleszczówku, w tym zadania 

realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej - 12 000,00 zł oraz                        

z środków własnych gminy - 3 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków w dz. 600 ogółem o kwotę  - 1 553 877,00 zł w tym z przeznaczeniem na 

remonty dróg 30 000,00 zł oraz na wydatki inwestycyjne 1 523 877,00 zł  w tym : przebudowa drogi 

we wsi Kleszczówek -   1 110 933,00 zł, zabezpieczono  środki  na realizację  całego zadania ,   budowa 

drogi – ulicy leśnej wraz z parkingiem przy Ośrodku Zdrowia w Rutce-Tartak - 412 944,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków w dz. 630 o kwotę 79 847,00 zł z przeznaczeniem  na budowę  miejsca  

okazjonalnie wykorzystywanego  do kąpieli nad jeziorem Czarne w Smolnikach  -  52 117,00 zł  oraz 

na  budowę miejsca  okazjonalnie wykorzystywanego  do kąpieli nad jeziorem  Pobondzie                    

27 730,00 zł,  

 - zwiększono plan wydatków w  dz. 801 o kwotę  6 486,00 zł z przeznaczeniem na  zorganizowanie 

zajęć  specjalistycznych z zakresu pomocy   psychologiczno  – pedagogicznej, 

- zwiększono plan wydatków w dz. 900   o kwotę  3 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

związanych z oświetleniem ulic. 

W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do uchwały budżetowej. 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/177/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D610EC5-CC59-4AD9-AE0F-1C7DABD95EA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 Tiret 2 (2)

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



